平成２４年度第３回生駒市政治倫理審査会 会議録

１ 会議の開催日時、場所

 (1) 開催日時 平成２４年１０月３０日（火）午後７時００分～午後８時５０分

 (2) 開催場所 生駒市役所 ４０１・４０２会議室

２ 出席者

 (1) 委 員 中川会長、景山副会長、横田委員

 (2) 事務局 今井企画財政部長、奥村総務課長、西川総務課課長補佐、飯島総務課文書

法制係長、稲田議会事務局次長、知浦議会事務局庶務調査係長

３ 会議次第

 (1) 開会

(2) 議事

  ①生駒市政治倫理条例第９条の規定に基づく市民からの調査請求について

  ②資産等報告書の審査結果について

(3) 閉会

４ 会議概要

議事①生駒市政治倫理条例第９条の規定に基づく市民からの調査請求について

・前回の審査会の審議に基づき、本案件に関係した市職員から今回提出された

陳述書の内容を確認した。

・前回の審査会で事情を聞いた市議会議員及び市職員の発言についてあらため

て確認し、整理を行った。

・調査請求書に記載されている疑義の項目ごとに検証を行った。

・以上のことを踏まえて政治倫理条例第４条の政治倫理基準に抵触する恐れが

ある行為であったかを審議した。

・これらの審議した結果を委員間で調整し、報告書としてまとめていくことを

確認した。

議事②資産等報告書の審査結果について

事務局から、今回行った資産等報告書の審査に係る市長への報告書案につい

て説明を行い、概ね適正に報告されていると認める審査結果を報告することに

決定した。

上記のとおり記載した会議概要に相違ないことを証するため署名する。

 平成２４年１１月３０日

         生 駒 市 政 治 倫 理 審 査 会 会 長  中 川 幾 郎

         生 駒 市 政 治 倫 理 審 査 会 副 会 長  景 山 良 一

         生 駒 市 政 治 倫 理 審 査 会 委 員  横 田 保 典